recuperação judicial; 

• Carência: 12 (doze) meses a contar da data da aprovação do 

Plano de Recuperação Judicial em Assembleia Geral de 

Credores, independentemente de homologação judicial; 

• Prazo de pagamento: superado o prazo da carência, 108 (cento 

e oito) parcelas mensais e consecutivas (sistema SAC), acrescida 

dos encargos financeiros descritos a seguir, os quais deverão ser 

pagos integralmente, independente de homologação judicial; 

• Atualização do saldo devedor: TR + 0,10% ao mês, incidentes